АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля  2016 года  N38
Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Большесолдатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить  Правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в  муниципальной  собственности Большесолдатского сельсовета. (Приложение).
       2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

       Глава Большесолдатского сельсовета                                     Р.В. Гридин

Приложение
к постановлению администрации

Большесолдатского сельсовета
от 25.02.2016 г. №38
Правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной  собственности Большесолдатского сельсовета

       1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Большесолдатского сельсовета  (далее - размер платы).

      2. Размер платы рассчитывается администрацией Большесолдатского сельсовета, осуществляющей  в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности, полномочия собственника.

      3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящих Правил.

          4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных  нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.